
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  20 Μαρτίου, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  10 / 16-03-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου-Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Καλώτα Παναγιώτα,  8. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  9.  Χράπας
Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.

        Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της
ηµερήσιας διάταξης. 

-  Ο  κ. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 5ου θέµατος
της ηµερήσιας διάταξης.

 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   151  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  δαπανών  προµήθειας  πετρελαίου  κίνησης  για  τις  ανάγκες  του  ∆ήµου
Σερρών, ως καλώς γενόµενες.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 40ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  9679/14-03-2017

Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΓΑΥΩ10-Φ2Τ



Σύµφωνα µε το άρθρο 72: «1. Η Οικονοµική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και

ελέγχου της οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες: α)

(…),  δ)  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του

προϋπολογισµού..

Λαµβάνοντας υπόψιν:

1.  Τα  τιµολόγια  του  προµηθευτή του  ∆ήµου,  Τάτση  Χρ.  -  Μαγγόλης  Γεώργ.  Ο.Ε.,  µε  αριθµ.

820/17-1-2017 ποσού  45,08,  819/17-1-2017 ποσού  195,37,  817/17-1-2017 ποσού  5.509,14,

818/17-1-2017 ποσού 559,33, 816/17-1-2017 ποσού 6.132,94.

2.  Την  µε  αριθµ. 52183/9-12-2016  σύµβαση.

3. Το γεγονός ότι από την οικονοµική επιτροπή η ψήφιση για τις συνεχιζόµενες δαπάνες έτους

2016 έγινε µετά την τιµολόγηση των παραδόσεων του πετρελαίου κίνησης.

4. Το γεγονός ότι τα τιµολόγια αφορούν προµήθεια του έτους 2017.

5. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η δαπάνη σε κωδικούς του προϋπολογισµού έτους 2017.

6. Το  έγγραφο  υπ΄ αριθµ.   ΦΦΚ4/7141/87/9-1-2017   Περιφέρειας   Κεντρικής  Μακεδονίας,

Αυτοτελής ∆ιεύθυνση Πολιτικής Προστασίας, περί κήρυξης όλων των δήµων της Π.Ε. Σερρών

σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης.
7. Το Π∆ 80/2016  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  OTA»  (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016)  περί  άµεσης

αποκατάστασης απρόβλεπτων ζηµιών.

Παρακαλούµε για τη λήψη  απόφασης:

Για  την  έγκριση  της  ανωτέρω  δαπάνης  συνολικού  ποσού  ευρώ  12.441,86,  ως  καλώς

γενόµενης για την πληρωµή των τιµολογίων του προµηθευτή του ∆ήµου, Τάτση Χρ. - Μαγγόλης

Γεώργ.  Ο.Ε.,  επειδή  κάλυψαν  τις  άµεσες  ανάγκες  του  ∆ήµου  σε  πετρέλαιο  κίνησης  τον  µήνα

Ιανουάριο, κατά τον οποίο ο ∆ήµος είχε κηρυχθεί σε έκτακτη  ανάγκη ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει,   ως    καλώς   γενόµενη,    την   δαπάνη   συνολικού    ποσού   12.441,86 €,
συµπεριλαµβανοµένου   του  αναλογούντος  Φ.Π.Α.,  για  την  πληρωµή  των  τιµολογίων  του
προµηθευτή  του  ∆ήµου,  Τάτση  Χρ.  -  Μαγγόλης  Γεώργ.  Ο.Ε.,  επειδή  κάλυψαν  τις  άµεσες
ανάγκες του ∆ήµου σε πετρέλαιο κίνησης τον µήνα Ιανουάριο,  έτους 2017, κατά τον οποίο ο
∆ήµος είχε κηρυχθεί σε κατάσταση εκτάκτου ανάγκης. 

Β)  Η διάθεση (ψήφιση) της σχετικής πίστωσης έγινε µε την µε αριθµό 48/2017 Α.Ο.Ε.

Γ)  Το χρηµατικό ένταλµα πληρωµής να εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου. 
Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΓΑΥΩ10-Φ2Τ



                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                   1) Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             5)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   6)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   7)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  29  - 03 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΓΑΥΩ10-Φ2Τ


		2017-03-29T10:35:03+0300
	Athens




